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13 listopada 2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Ustawa termomodernizacyjna 

Parlament przyjął nowelizację ustawy antysmogowej. 

 

Ekologiczny Fundusz Poręczeń i Gwarancji 

Pomysł na przyspieszenie pomysłu "Czyste powietrze". 

 

Dane z 5-6 mln budynków w jednej, ogólnokrajowej bazie 

Nowela ustawy termomodernizacyjnej powołuje Centralną Ewidencję 

Emisyjności Budynków. 

 

Inwestorem nie zawsze musi być gmina, lecz to ona odpowiada za całość 

prac 

Nowelizacja ustawy umożliwia realizację programu w sposób uproszczony. 

 

Co się liczy, a co nie przy ustalaniu kryterium dochodowego 

uprawniającego do udziału w programie "Stop smog" 

Wkrótce zmieni się sposób obliczania miesięcznych dochodów osób 

ubiegających się o wsparcie na realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych. 

 

Jak aplikować o pieniądze, jakie stosować procedury 

Podmiotem, z którym samorządy będą podpisywały porozumienia o 

dofinansowanie z programu "Stop smog" stanie się NFOŚiGW. 

 

ONET.PL 
Władze Częstochowy zamówiły dodatkowy kontener-chłodnie na zwłoki 

Władze Częstochowy postanowiły zamówić specjalny kontener-chłodnie na 

zwłoki, choć jak zapewniają, na razie nie ma problemu z przechowywaniem ciał 

zmarłych. 

https://www.onet.pl/informacje/onetslask/koronawirus-czestochowa-zakupila-

dodatkowy-kontener-chlodnie/q52j9ql,79cfc278 

 

 

 

https://www.onet.pl/informacje/onetslask/koronawirus-czestochowa-zakupila-dodatkowy-kontener-chlodnie/q52j9ql,79cfc278
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SAMORZAD.PAP.PL  
Święto Niepodległości 2020 

Tegoroczne miejskie uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 

z powodu trwającej pandemii, zostały ograniczone do skromnych obchodów z 

udziałem przedstawicieli częstochowskich władz samorządowych. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-swieto-

niepodleglosci-2020 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

W woj. śląskim osocze można oddać tylko w dwóch miejscach. "Wielu ludzi 

nie pojedzie tak daleko" 

Do odległych o 80 km Katowic muszą jeździć ozdrowieńcy z Częstochowy 

gotowi oddać osocze swojej krwi, by ratować chorych na COVID-19. W całym 

województwie śląskim można to zrobić jeszcze tylko w Raciborzu. Sprawa 

rozbija się o sprzęt warty ok. 70 tys. zł. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26506327,w-woj-

slaskim-osocze-mozna-oddac-tylko-w-dwoch-miejscach-

wielu.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock 

 

Aleja Brzozowa mniej magiczna 

Ze względu na obumieranie części alei brzozowej niektóre z drzew muszą 

zostać usunięte - tłumaczy magistrat. W ciągu ostatnich lat znikła w ten sposób 

co piąta brzoza. 

 

Willenberg i Cyganowski 

Radni Częstochowy uchwalili, że Samuel Willenberg będzie patronował 

placowi na Starym Mieście, a Lucjusz Cyganowski - ulicy na Wyczerpach. 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Święto Niepodległości w Częstochowie 

Tegoroczne obchody wyglądały inaczej niż w poprzednich latach. 

https://dziennikzachodni.pl/swieto-niepodleglosci-w-czestochowie-tegoroczne-

obchody-wygladaly-inaczej-niz-w-poprzednich-latach/ar/c1-15287164 
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W tym roku będzie więcej ozdób świątecznych niż w ubiegłym. Będą 

niespodzianki 

W ubiegłym roku na święta bożonarodzeniowe w Częstochowie było mniej 

dekoracji miejskich niż w latach poprzednich. W tym roku znów będzie na 

bogato. 

https://czestochowa.naszemiasto.pl/w-tym-roku-bedzie-wiecej-ozdob-

swiatecznych-niz-w-ubieglym/ar/c15-7994065 

 

Osocze od ozdrowieńców jest bardzo potrzebne, ale mieszkańcy 

Częstochowy i Bielska-Białej muszą jechać dziesiątki kilometrów, aby je 

oddać 

Władze samorządowe i państwowe, policja, Regionalna Dyrekcja 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa i najbliżsi chorych. To lista osób i instytucji, 

które apelują o oddawanie osocza przez tzw. ozdrowieńców. 

https://czestochowa.naszemiasto.pl/osocze-od-ozdrowiencow-jest-bardzo-

potrzebne-ale-mieszkancy/ar/c1-7994229 

 

CZESTOCHOWA.TWOJE-MIASTO.PL 
ATRAKCYJNE NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ 

Miasto wystawiło do sprzedaży działki w Śródmieściu, Kiedrzynie i na Parkitce. 

Przetarg odbędzie się 24 listopada. 

https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-miasto/atrakcyjne-nieruchomosci-na-

sprzedaz-i162187 

 

E-wolontariat: co to takiego? 

W ciągu ostatnich miesięcy e-wolontariat zyskuje na popularności - wiele 

organizacji decyduje się na zdalną współpracę z wolontariuszami, między 

innymi ze względów bezpieczeństwa. 

https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-spoleczne/e-wolontariat-co-to-takiego-

i162185 

 

NIEDZIELA 

Dwa stanowiska - dwa światy 

Rada Miasta przyjęła stanowisko w sprawie Trybunału Konstytucyjnego. 
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WCZESTOCHOWIE.PL 
Częstochowa z dwoma nagrodami w badaniu "Miasto z Klimatem" 

Częstochowa została dwukrotnie wyróżniona w ogólnopolskim badaniu „Miasto 

z Klimatem” za odpady zebrane selektywnie oraz w kategorii gospodarka 

wodno-ściekowa. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36305,czestochowa-z-dwoma-nagrodami-w-

badaniu--miasto-z-klimatem- 

W sobotę finał nowego konkursu fotograficznego organizowanego przez 

OPK "Gaude Mater" 

Ogłoszenie wyników nastąpi w formie transmisji na żywo na YouTube i 

Facebooku. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36304,w-sobote-final-nowego-konkursu-

fotograficznego-organizowanego-przez-opk--gaude-mater- 

 

Częstochowa zamówiła kontener-chłodnię. Pomieści kilkanaście ciał osób 

zmarłych 

W związku ze wzrostem ofiar śmiertelnych koronawirusa w Częstochowie 

miasto zamówiło kontener-chłodnię, który ma być zabezpieczeniem na wypadek 

zaostrzenia epidemii. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36303,czestochowa-zamowila-kontener-

chlodnie.-pomiesci-kilkanascie-cial-osob-zmarlych 

 

Miasto chce sprzedać atrakcyjne działki w trzech dzielnicach 

Miasto wystawiło do sprzedaży działki w Śródmieściu, Kiedrzynie i na Parkitce. 

Przetarg odbędzie się 24 listopada. 

http://wczestochowie.pl/artykul/36302,miasto-chce-sprzedac-atrakcyjne-dzialki-

w-trzech-dzielnicach 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Nie ustają prośby o oddawanie osocza ozdrowieńców dla chorujących! 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach apeluje o 

oddawanie osocza od osób, które przechorowały COVID-19 lub przebyły 

bezobjawowo zakażenie koronawirusem. 

https://www.radiojura.pl/nie-ustaja-prosby-o-oddawanie-osocza-ozdrowiencow-

dla-chorujacych.html 
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Akcja Mamy Niepodległą i pocztówki do 15 XI 

Do 15 listopada potrwa tegoroczna edycja wydarzenia, które organizuje 

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. W ramach akcji zawsze mamy w 

mieście unikatowe okolicznościowe pocztówki. Nie zabrakło ich i tym razem. 

https://www.radiojura.pl/akcja-mamy-niepodlegla-i-pocztowki-do-15-xi.html 

 

Święto Niepodległości. Mimo pandemii obchodzono je w mieście i regionie 

W tym roku z oczywistych powodów było skromniej. 

https://www.radiojura.pl/swieto-niepodleglosci-mimo-pandemii-obchodzono-je-

w-miescie-i-regionie.html 

 

Wyjątkowy Mikołaj od fundacji Adullam. Nadal trwają przygotowania 

Tegoroczna mikołajkowa akcja pomocy dla dzieci ma być rekordowa.  

https://www.radiojura.pl/wyjatkowy-mikolaj-od-fundacji-adullam-nadal-trwaja-

przygotowania.html 

 

TV. ORION 

Udało się mimo epidemii 

Zakończyła się zbiórka darów dla Polaków mieszkających na Litwie, Ukrainie i 

Białorusi organizowana przez Towarzystwo Patriotyczne Kresy. 

http://www.tvorion.pl/udalo-sie-mimo-epidemii/ 

 

Wakacyjny rozkład jazdy 

W związku m.in. z zamknięciem szkół, MZDiT wprowadza od 16 listopada 

wakacyjny rozkład jazdy. 

http://www.tvorion.pl/wakacyjny-rozklad-jazdy/ 

 

Ubierz bezdomnego 

...proponuje Ewa Lewandowska radna Rady Miasta Częstochowy. 

http://www.tvorion.pl/ubierz-bezdomnego/ 
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DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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DZIENNIK ZACHODNI 
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